



केन्द्रीय विद्यालय, लुंगलेई, (1881)

रामथर वेंग ; निकट रिमांड होम, लुंगलेई, मिजोरम - ७९६७०१
KENDRIYA VIDYALAYA, LUNGLEI, (1881)
Ramthar Veng (Near Remand Home), MIZORAM - 796701
Ph. & Fax: 0372-2323590 Email: principalkvlunglei@gmail.com Web: www.kvlunglei.com

ADVERTISEMENT FOR THE POST OF TGT (HINDI) ON CONTRACTUAL BASIS

WALK-IN INTERVIEW

In order to prepare a panel of teachers for TGT (HINDI) purely on part-time contractual basis, a walk-in interview will be conducted at KENDRIYA VIDYALAYA, LUNGLEI premises on **12/02/2019 (Tuesday) at 10.30 AM** onwards. The eligible candidates may download the application form from the school website www.kvlunglei.com and appear for the interview with the duly filled (hard copy) application form with attested copies of Mark sheets, Degrees Certificates, Diploma Certificates along with original testimonials etc. (from high school onwards), **Registration will be done from 10:00 AM to 10.30AM at Kendriya Vidyalaya Lunglei (Mizoram)**

Venue for the Interview: Kendriya Vidyalaya Lunglei(Mizoram)	TGT(Hindi) Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/ combination of subjects and in aggregate With B.Ed. Degree The electives subjects and Languages in the combination of subjects as per KVS Norms, teaching proficiency in Hindi & English. Priority will be given to CTET qualified. Without B.Ed. Candidates must have min. 55% marks in graduation.	(per month) 31250/- or pro rata basis
---	--	---

IMPORTANT NOTE:

1. Before appearing for interview, the candidate should ensure that they full fill all the eligibility norms.
2. The teacher should be engaged till such time a regular teacher joins or end of the academic session.
3. **Relaxation in CTET- in absence of CTET qualified candidates without CTET qualification may be considered in other wise eligible as per KVS recruitment rules.**
4. Teacher engaged on contractual basis would have no claim or right for appointment on regular basis nor will they be a part of the cadre of teachers of Kendriya Vidyalaya.
5. Mere placement in the panel does not give any candidate right for appointment on contract basis as these appointments are purely need based.
6. No TA/DA will be admissible for appearing in interview.

PRINCIPAL

साक्षात्कार-सूचना

केन्द्रीय विद्यालय लुंगलेई द्वारा सत्र 2018-19 का पैनल तैयार करने हेतु प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (हिन्दी) पद के लिए योग्य उम्मीदवारों से साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक 12-02-2019 को केन्द्रीय विद्यालय लुंगलेई में होगा। योग्य उम्मीदवार प्रार्थना-पत्र विद्यालय की वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं। ये पद पूर्णतः अनुबंधित आधार पर हैं, जिनकी सेवाएँ आवश्यकतानुसार सत्र 2018-19 के दौरान ली जाएँगी। इच्छुक उम्मीदवार अपने सभी प्रमाणपत्रों व पासपोर्ट फोटोग्राफ के साथ विद्यालय आएँगे।

साक्षात्कार का स्थान	योग्यताएँ • प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टीजीटी) हिन्दी संबंधित विषय/सम्पूर्ण विषयों के योग में कम से कम 50% अंकों के साथ स्नातक की डिग्री तथा बीएड। सीटीईटी अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी। बिना बीएड वाले अभ्यर्थी के लिए स्नातक में कम से कम 55% अंक आवश्यक हैं।	प्रति महिना मानदेय=31250/-
----------------------	---	----------------------------

- 1 साक्षात्कार से पहले अभ्यर्थी ये सुनिश्चित कर लें कि वे उपर्युक्त पद के लिए योग्य हैं।
 - 2 सीटीईटी में छूट : यदि कोई सीटीईटी अभ्यर्थी उपर्युक्त पद के लिए उपस्थित न हो तो बिना सीटीईटी वाले अभ्यर्थियों को योग्य माना जायेगा अन्यथा वे केविएस के नियमों के तहत हों।
 - 3 जिस शिक्षक को अनुबंधित आधार पर लिया जायेगा वह इस पद को नियमित आधार का दावा नहीं कर सकता है।
 - 4 मात्र सूची में होना नहीं दर्शाता है की अभ्यर्थी को पद के लिये चुना गया है जबकी यह पद विशुद्ध रूप से जरूरत के आधार पर है।
 - 5 इस साक्षात्कार के लिये कोई यात्राभत्ता / मँहगाईभत्ता नहीं दिया जायेगा।
- उपर्युक्त पदों के लिए भर्ती संबंधी नियम 'केविएस के अद्यतन भर्ती नियमावली के अनुसार होंगे। आरक्षित पैनल का निर्माण साक्षात्कार में अभ्यर्थी के प्रदर्शन के आधार पर होगा। योग्यता संबंधी नियमों के लिए केविएस की वेबसाइट www.kvsangathan.nic.in को देखें अथवा विद्यालय कार्यालय से संपर्क करें।

(प्राचार्य)